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Allt fler kvinnor trygga med sin förlossningsvård 

Enligt Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) graviditetsenkät är de allra 

flesta kvinnor i Sverige nöjda och trygga med vården under sin graviditet 

och förlossning, samtidigt som det kvarstår regionala skillnader och  

utvecklingsområden, som amning och eftervård. Resultaten presenterades 

av SKR under förmiddagen idag.  

 
Årets graviditetsenkät, som bygger på 128 442 svar, visar att den absoluta majoriteten 

kände sig nöjda och trygga med sin mödrahälsovård och förlossningsvård.  

 

I Region Gotland svarar 93 procent av kvinnorna att de kände sig trygga med 

barnmorskan i mödrahälsovården under graviditeten och 92 procent kände sig trygga 

med vården under sin förlossning. Ungefär lika många skulle också rekommendera sin 

förlossningsklinik och mödrahälsovårdscentral. 

 

Läs mer på intranätet 

 

 

Samlingssida på intranätet: Chefsbemanning HSF och övrig 
sommarinfo 2025 

Inför sommaren har förvaltningen tagit fram en samlingssida på 

intranätet med information om bland annat sommarens chefsbemanning 

i förvaltnings-, sjukhus- och primärvårdsledning samt annan relevant 

information.  

 

Samlingssidan är på intet sätt komplett och om du saknar information som du vet 

berör stora delar av hälso- och sjukvården är du välkommen att höra av dig via mejl 

till hsfkommunikation@gotland.se.  

Länk till samlingssidan på intranätet: Chefsbemanning HSF och övrig 
sommarinfo 2025  

 

Sommarinformation 2025 från Vårdhygien 

För att vara förberedd inför några av sommarens utmaningar tipsar 
Vårdhygien om vad vården bör tänka på kring följande områden: 
 

 Luftfuktighet 

 Ventilation 

 Livsmedel 

 Vårdhygiens sommarbemanning 

 

Den här informationen finns även på samlingssidan på intranätet, se föregående nyhet. 

 

Klicka på denna länk för att ta del av Vårdhygiens sommarinformation  

På G med Marie 

 

Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör 

Almedalen & Glad sommar! 

Nu är det dags för en fullspäckad 
vecka med massor av intressanta 
seminarier och gratis 
kompetensutveckling, samt möjlighet 
till nätverkande. Totalt nästan 2 500 
seminarier, varav väldigt många 
handlar om vård, AI/digitalisering, 
beredskap med mera. Om ni har 
möjlighet, ta gärna chansen och ta del 
av något av veckans stora utbud.  
 
Intressanta seminarier som jag har 
identifierat handlar om Smärtvård i 
primärvården, Etik i vården i en 
föränderlig vårdverklighet, AI för att 
effektivisera vården, Nationell digital 
infrastruktur, Nära vård i praktiken, 
Sjukvårdens roll i totalförsvarets 
beredskap, samt Personcentrerad 
vård.  
 
Vi arrangerar också genom 
primärvården ett eget seminarium på 
tisdag kl. 8.30-9.15 i Donnerska huset 
med tema; fasta kontakter – nyckeln 
till en mer samordnad vård och 
omsorg. Hoppas på stort intresse. 
 
Jag önskar er alla en riktigt fin 
sommar och avkopplande semester, 
samt att ni får möjlighet till välförtjänt 

återhämtning. Tack för era fina 
insatser och glad sommar! 
 

http://www.gotland.se/
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-06-23-allt-fler-kvinnor-trygga-med-sin-forlossningsvard.html
mailto:hsfkommunikation@gotland.se
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/organisation-hsf/chefsbemanning-hsf-och-ovrig-sommarinfo-2025.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/organisation-hsf/chefsbemanning-hsf-och-ovrig-sommarinfo-2025.html
https://gotland.se/download/18.266940de1976266d5cb72096/1750670200590/Utskick%20Sommarinformation%20V%C3%A5rdhygien_250618.pdf
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Hälso- och sjukvårdsnämnden har fastställt inriktningen för 
kunskapsstyrningen 2025–2026 

I förra veckan beslutade hälso- och sjukvårdsnämnden att ställa sig bakom 

de regionala programområdenas (RPO) arbete för verksamhetsåret augusti 

2025–juli 2026. I beslutet ingår också att hälso- och sjukvårdsdirektören 

årligen ska rapportera till nämnden om hur arbetet fortlöper. 

 
De regionala programområdena är en viktig del i kunskapsstyrningen i vården, där 

målet är att vården på Gotland ska vara jämlik, kunskapsbaserad och resurssmart. 

Programområdena arbetar med konkreta mål, delmål och åtgärder inom olika 

sjukdomsgrupper och vårdinsatser – alltifrån hjärtsvikt och KOL till psykisk ohälsa 

och svårläkta sår. 

Varje programområde ska också aktivt verka för att fasa ut så kallad lågvärdevård – 

det vill säga vård som inte ger tillräcklig nytta för patienten. Det frigör resurser som 

istället kan användas där de verkligen behövs. 

För att nå målen behöver förvaltningen fortsatt utveckla tillgången till digitala 

behandlingsstöd, förbättra uppföljningen och säkerställa lättillgängliga kunskapsstöd 

för personalen. 

De regionala programområdena kommer att fortsätta arbeta tvärprofessionellt med 

fokus på kvalitet, effektivitet och nytta för patienten. 

Läs mer om kunskapsstyrningen på intranätet 

 

 

Träffa 1177 på telefon Gotland under Almedalsveckan 

Måndag till fredag mellan klockan 14-16 kan den som vill träffa 1177 på 

telefon Gotland på Donners plats i Visby. På plats finns bland annat en 

telefonsjuksköterska som berättar om 1177 på telefon och 1177 direkt. Det 

ges dock ingen sjukvårdsrådgivning - då får man ringa 1177. 

 
Läs mer om 1177 på telefon på webbplatsen 1177.se 

 

Påminnelse: Välkommen till gotländska primärvårdens 

evenemang under  Almedalsveckan: "Fasta kontakter – 

nyckeln till en mer samordnad vård och omsorg" 
 

I Sverige har invånare rätt till fasta kontakter i vård och omsorg, men i 

praktiken är det ofta svårt att veta vem man ska vända sig till. Gotland var 

först ut med en förvaltnings-övergripande riktlinje för att skapa en tydlig 

struktur där fast läkarkontakt, fast vårdkontakt och fast omsorgs-kontakt 

synliggörs i vårdinformations-systemen och kopplas till den information 

som invånaren själv ser via 1177. 
 

Tid: Tisdag 24 juni kl. 08.30-09.15 

Plats: Donnersplats 1, Donnerska huset, Hörsalen. 

Kontaktperson: Susanna Althini, Allmänmedicinskt sakkunnig, HSF Primärvård 

ledning, Region Gotland. 

Länk till programmet Almedalen 2025 
 

https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-06-23-inriktning-for-kunskapsstyrningen-2025-2026-ar-klar.html
https://www.1177.se/Gotland/om-1177/nar-du-ringer-1177/nar-du-ringer-1177/
https://almedalsveckan.info/rg/almedalsveckan/evenemang-almedalsveckan/2025/1312
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Tillfälligt skyddsobjekt: Akutmottagningen och lasarettets 
helikopterflygplats 

Under Almedalsveckan kommer akutmottagningen och lasarettets 

helikopterflygplats att utgöra ett tillfälligt skyddsobjekt. Det innebär att 

bevakningsbolag, Polismyndigheten och Försvarsmakten genom sina 

skyddsvakter får en större juridisk möjlighet att bevaka skyddsobjektet och 

dess närhet. 

 
Bevakningen kan till exempel innebära att skyddsvakt har rätt att identifiera personer 

som uppehåller sig på- eller invid skyddsobjektet. Skyddsvakt kan även undersöka 

fordon som finns inom området. Den som blir kontrollerad är skyldig att uppge 

namn, födelsedag och hemvist eller låta sig kroppsvisiteras.  

Läs mer på intranätet 

 

 

https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-06-19-tillfalligt-skyddsobjekt---akutmottagningen-och-helikopterflygplatsen.html

